
 
DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 

Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 
e-mail:  pree020007@istruzione.it - http://www.ddbandiera.edu.it 

 

 

Prot. N 4518 del 01/09/2022 
 
CUP: J94C22000160001 
 

 
All’Albo on line 

All’Amministrazione 
Trasparente 

Alla DSGA 
Agli Interessati 

 
 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE e FDR. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

 

CUP: J94C22000160001  

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-25 

SOSTITUZIONE RUP (Responsabile unico procedimento) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022; 

 

VISTO il Piano 1080312 – Data di schedulazione nel sistema SIF: 23/05/2022  

 

VISTE le graduatorie regionali definitive, pubblicate con nota prot. n. 27 del 21 giugno 2022, sulla pagina 

web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020; 

 
VISTO l’impegno finanziario, derivante dall’autorizzazione del progetto, che è stato comunicato  
dall’Ufficio scolastico regionale dell'Emilia Romagna, con nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 4 del 23/05/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 26/05/2022; 

mailto:pree020007@istruzione.it
http://www.ddbandiera.gov.it/




 

 

 

 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’art. 31 del nuovo Codice degli Appalti D.lgs n. 50 del 18/04/2016, che prevede la nomina di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 
VISTE  le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 
CONSIDERATO che, dal 01/09/2022 il Dirigente Scolastico è la Dott.ssa Claudia Pavesi e di conseguenza è 
necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-25 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
 

Ai sensi dell’art. 31 del nuovo Codice degli Appalti D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 di conferire a sé stessa, 
Claudia Pavesi in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

 

Codice Progetto Titolo Totale autorizzato 

 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-25 

“Interventi sulle competenze di base” 
 

 
€ 69.898,80 

 
 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Claudia Pavesi 
           Firmato digitalmente ai sensi  

                                              del c.d. Codice dell’Amministrazione  
            Digitale e norme ad esso connesse  

 
 

 
 

 

 


